
MOTOR Y MECÁNICA
Motor
Nivel de emisiones
Transmisión
Tracción
Caja de transferencia
Cilindrada (cc)
Ratio de compresión
Potencia máximo (hp)
Torque máximo (Nm)
Sistema de alimentación
Suspensión delantera
Suspensión posterior
Dirección
Freno delantero
Freno posterior
Capacidad tanque combustible

JIM 4X2 
Motor Isuzu JE4D25

Euro IV
Getrag Mecánica 6 velocidades + retroceso

4x2
No

2.5L Turbo Geometría Variable
16.5

141 HP / 3600 rpm
360 Nm / 1400-2400 Rpm

Common Rail (TDCI) Turbo Diesel Intercooler
Independiente de doble horquilla con barra estabilizadora

De muelles semi-elípticos + amortiguadores
Asistida hidráulicamente

Discos
Tambor / Zapata

76 L

JIM 4X4
Motor Isuzu JE4D25

Euro IV
Getrag Mecánica 6 velocidades + retroceso

4x4
Borg Warner (2H - 4H - 4L)

2.5L Turbo Geometría Variable
16.5

141 HP / 3600 rpm
360 Nm / 1400-2400 Rpm

Common Rail (TDCI) Turbo Diesel Intercooler
Independiente de doble horquilla con barra estabilizadora

De muelles semi-elípticos + amortiguadores
Asistida hidráulicamente

Discos
Tambor / Zapata

76 L

EQUIPAMIENTO INTERIOR
RADIO AM/FM/ AUX
Aire acondicionado
Ajuste de asiento piloto
Ajuste de asiento copiloto
Cinturón trasero central 2 puntas
Computador a bordo
Eleva lunas eléctrico
Luz de interior de cabina
Parlantes de audio
Puerto de carga delantero 12V
Timón regulable en altura
Volante multifunción con controles de audio
Material de asientos

JIM 4X2

Manual de 4 posiciones
Manual de 4 posiciones

ECO CUERO 

JIM 4X4

Manual de 4 posiciones
Manual de 4 posiciones

ECO CUERO

SEGURIDAD
Airbag copiloto
Airbag piloto
Cierre centralizado de puertas y ventanas
Conducción con bloqueo de puertas automático
Función "find my car"
Función de apagado automático de motor por colisión
Función de desbloqueo automático de puertas por colisión
Llanta de repuesto (01)
Llave con mando remoto
Recordatorio de cinturón de seguridad no abrochado
Seguro de niños
Sensores de retroceso
Sistema de frenos ABS + EBD
Período de garantía

JIM 4X2

235/70 R16
SI

Piloto

3 años o 100,000 kms.

JIM 4X4

235/70 R16
SI

Piloto

3 años o 100,000 kms.

EQUIPAMIENTO EXTERIORPantalla tácil 8'' + Blue 
Aros de aleación
Barra antivuelco
Direccionales led en espejos retrovisores
Espejos retrovisores eléctricos
Faros halógenos
Ganchos de sujetación de carga (tolva)
Parachoque delantero y posterior
Protector de tolva

JIM 4X2 JIM 4X4

DIMENSIONESLargo (mm)
Largo (mm)
Ancho (mm)
Alto (mm)
Distancia entre ejes (mm)
Neumáticos
Capacidad de carga eje delantero (kg)
Capacidad de carga eje posterior (kg)
Peso bruto
Peso neto
Carga útil

JIM 4X2 
5330
1860
1785
3095

235/70 R16
1178
1722
2900
1900
1000

JIM 4X4
5330
1860
1785
3095

235/70 R16
1253
1752
3005
2005
1000

jhuayllasco
Sello


