

JIMI NEW RE-MAX

POWERED BY ISUZU



MOTOR Y MECÁNICA		
	JIM 4X2	JIM 4X4
Motor	Motor Isuzu JE4D25	Motor Isuzu JE4D25
Nivel de emisiones	Euro IV	Euro IV
Transmisión	Getrag Mecánica 6 velocidades + retroceso	Getrag Mecánica 6 velocidades + retroceso
Tracción	4x2	4x4
Caja de transferencia	No	Borg Warner (2H - 4H - 4L)
Cilindrada (cc)	2.5L Turbo Geometría Variable	2.5L Turbo Geometría Variable
Ratio de compresión	16.5	16.5
Potencia máxima (hp)	141 HP / 3600 rpm	141 HP / 3600 rpm
Torque máximo (Nm)	360 Nm / 1400-2400 Rpm	360 Nm / 1400-2400 Rpm
Sistema de alimentación	Common Rail (TDCI) Turbo Diesel Intercooler	Common Rail (TDCI) Turbo Diesel Intercooler
Suspensión delantera	Independiente de doble horquilla con barra estabilizadora	Independiente de doble horquilla con barra estabilizadora
Suspensión posterior	De muelles semi-elípticos + amortiguadores	De muelles semi-elípticos + amortiguadores
Dirección	Asistida hidráulicamente	Asistida hidráulicamente
Freno delantero	Discos	Discos
Freno posterior	Tambor / Zapata	Tambor / Zapata
Capacidad tanque combustible	76 L	76 L
DIMENSIONES		
	JIM 4X2	JIM 4X4
Largo (mm)	5330	5330
Ancho (mm)	1860	1860
Alto (mm)	1785	1785
Distancia entre ejes (mm)	3095	3095
Neumáticos	235/70 R16	235/70 R16
Capacidad de carga eje delantero (kg)	1178	1253
Capacidad de carga eje posterior (kg)	1722	1752
Peso bruto	2900	3005
Peso neto	1900	2005
Carga útil	1000	1000
EQUIPAMIENTO INTERIOR		
	JIM 4X2	JIM 4X4
RADIO AM/FM/ AUX	✓	✓
Aire acondicionado	✓	✓
Ajuste de asiento piloto	Manual de 4 posiciones	Manual de 4 posiciones
Ajuste de asiento copiloto	Manual de 4 posiciones	Manual de 4 posiciones
Cinturón trasero central 2 puntas	✓	✓
Computador a bordo	✓	✓
Eleva lunas eléctrico	✓	✓
Luz de interior de cabina	✓	✓
Parlantes de audio	✓	✓
Puerto de carga delantero 12V	✓	✓
Timón regulable en altura	✓	✓
Volante multifunción con controles de audio	✓	✓
Material de asientos	ECO CUERO	ECO CUERO
EQUIPAMIENTO EXTERIOR		
	JIM 4X2	JIM 4X4
Aros de aleación	✓	✓
Barra antivuelco	✓	✓
Direccionales led en espejos retrovisores	✓	✓
Espejos retrovisores eléctricos	✓	✓
Faros halógenos	✓	✓
Ganchos de sujetación de carga (tolva)	✓	✓
Parachoque delantero y posterior	✓	✓
Protector de tolva	✓	✓
SEGURIDAD		
	JIM 4X2	JIM 4X4
Airbag copiloto	✓	✓
Airbag piloto	✓	✓
Cierre centralizado de puertas y ventanas	✓	✓
Conducción con bloqueo de puertas automático	✓	✓
Función "find my car"	✓	✓
Función de apagado automático de motor por colisión	✓	✓
Función de desbloqueo automático de puertas por colisión	✓	✓
Llanta de repuesto (01)	235/70 R16	235/70 R16
Llave con mando remoto	SI	SI
Recordatorio de cinturón de seguridad no abrochado	Piloto	Piloto
Seguro de niños	✓	✓
Sensores de retroceso	✓	✓
Sistema de frenos ABS + EBD	✓	✓
Período de garantía	3 años o 100,000 kms.	3 años o 100,000 kms.

